aliquod tormentum facerey nec facere redimere lit

si quis ccperit solo modoj puniatur in libris centum

novorumg et si eum sbadagiaverita vel manus liga

venti vel tormentum ei aliquod feceritj vel eum

reddimere fecerit. tam sine tormento quam cum

tormentoy puniatur in libris ducentuma et insuper

restituat redempcionem et dampnum factum capto

Salvo quod hoc statutum non preiudicet illi statuto

super illis p qui inventi fuerint in domo vel in orto

vel in curia alicuius de noctep quod confessio eis

facta sit impunita. lit salvo quod non habeat locum

in scutiferis et pedesecis b vel aliis personis furan

tibus et fugientibus cum rebus alicuius persone. lit

similiter non habeat locum si aliquis caperet ali

quema postquam clamareturz capitey capitey et b

tenete et tenete ipsum latronem sive malefactoreim

que persone licite possint capig et postquam capte

fuerint. si sunt infra confinia civitatisj teneantur

capte consignari ipsa die potestati cumarum lit si

fuerint extra confiniay teneantur consignari infra

tres diesg quod si non fecerinta puniantur secundum

formam statuti veterisp et salvo quod habeat locum

in bannitis de maleficio.

vL ltem statutum estp quod potestas cumarum

nec eius iudices possint nec debeant aliquam per

sonam cumane iurisdictionis torquere nec questio

nibus subicerea ubi penna peccuniaria vertatun ln

causis vero seu questionibus homicidii et robatorum

strate et scachatorum c et furumy et in hisp qui aliquid

tractaverint vel tractabunt contra honorem potestatis c

et comunis de cumisy et in his qui alios reciperint

vel sbadageaverint vel redimere fecerint vel martu

riaverintlv et in aliis delictisp in quibus pena cor

poralis imponitur seu imponi felj poni potesty possint

torquere et questionibus subicerc. precedentibus

tamen iudiciis lit in illis quibus pena maior et

maius periculum adhibereta maiora tormenta possint

et debeant adliiberi

vlL ltem statuerunt et ordinaveruntp quod si

aliqua persona cumane iurisdictionis offensionem

fecerit alicui personea quo non sit subiecta iuris

dictionis potestatis et comunis cumaruma puniatur

eodem modo et formaj quo puniretur ille offensus

in illa iurisdictioue ubi est subiectusj si aliquem

cumane iurisdictionis otfendissety et non aliterg salvo ut

si maior pena imponeretur in iurisdictioue offensij

quam imponitur per statuta cumarumy que maior

pena non imponatur homini cumane iurisdictionis

vllL ltem statutum et ordinatum esta quod si

aliquis bannitus maleficii vel aliquis malefactor fuerit

captus per aliquod comune burgi vel loci episcopatus

cumarumy quod comune illius burgi vel lociy in quo

fuerit captusj teneatur ipsum hominem consignare

vel consignari facere proximiori comuni episcopatus

l ldm ori lignum indcrc aut in parum absit-utroy ue clamor amini

. possit

b Sell pedicuquiy homines inferioris ordinisl plcbcii

f lnlclL lalrmiumv a ocucllq voce germanirm cf Leg. Longobw Lt nv

ut si a Sf

plebisi et cuilibet communi burgi proximiori. lit

illud burgum alteri burgo vel locog et sic de aliis

burgis et locis directe veniendo ad civitatem cu.

marumg ita quod ultimum comune eum consignet

potestati et comuni cumarum. lit comune illius

burgi vel loci y ubi esset captus ille bannitus vel

malefactory debeat mittere unum hominem fide

dignum cum ipso capto coram potestate cuma

rum j qui dicat ipsi potestati qua occaxione ille

malefactor fuerit captusg et ipsa die qua captus

fuerit vel sequenti a ipsum captum consignet ipsi

proximo comuni. lit quodlibet comunep cui facta

fuerit dicta consignacim teneatur facere alteri co

munilipsa et eadem diei nisi ipsa consignacio facta

fuerit in sero. vel ita tarde quod eum non potest

comode de die consignare alteri comuni. lit qui

contra feceritp si fuerit comune burgia quod non

receperit bannitum sive malefactorema seu receptum

non consignaverit. solvat pro banno comani cu

marum libras centum novorum p si fuerit bannitus

de malexardiay vel de furto vel de homicidia vel

de schacoi ita quod sit puniendus in personap vel de

alia causa sit bannitqu ex qua causa puniendus fsitj

in personay vel si esset talis malefactor vel banitusi

qui puniendus esset in persona lit si fuerit bannitus

ex aliis causisp vel fuerit alter malefactory solvat

pro banno libras quinquaginta novomm. fit comune

vile . solvat medietatem suprascriptarum penarumy

qui contrafecerit. Additum est uchxxxi mensis au

gustiy quod de predictis pennis teneantur omnes

tam cives quam et nobilesi quam vicinia exceptis

viduis et orfanis et minoribus annis quindecimy et

miserabilibus personis

in nomine nomini ln regimine domini guillelmi

de Sycleriis honorabilis potestatis cumarum m anno

curenti mcctxxvuiu die lune sexto intrantis februarii

iiec sunt statuta et ordinamenta facta per ipsum

dominum potestatem auctoritate consilii generalis

comunis cumarum facti suprascripta die vi mensis

februarii cum consilio

domini Piniberti de castello potestatis partis

ltusconoruuu et dominorum

Symonis Albrixii

Arialdi de Lalio iudicis

balfini Lavizarii flo

bonicontri cayroli

Petri de quadrio

concesii de via

et liertaroli de zona

Suaspari Piche

ct christianis Agatapanis

lacobi ltusche

Pacii de cantono

liomaxii Advocati

Luchi de Lucino

johannis hambertengi

a forh villael quod contrafecorih solvat ete

te

jo

liezoni de lnterligna

guillelmi de Suillizono

Suifredi Agatapanis

ad infrascripta electorum per quarterios per supran

scriptum dominum potestatem secundum reforma

cionem predicti consiliia et lecta et publicata die

iovisi nono februarii

m quod potestas possit et debeat inquirere de

furtis et robariisj que fient in futurum sive jacta

sunt a kalendis octubris citra intra confinia civi

tatis et extray per presumptiones eciam et tormenta

in primis statuerunt et ordinaveruntp quod ipse

dominus potestas possit etdebeat inquirere de furtis

et robariisa que fient in futurum j sive facta sunt

a kalendis octubris citra infra confinia civitatis et

extraj et tam contra fures seu iurta comittentesj quam

contra eorum receptoresp et eis favorem et auxi

lium concedentes ac tribuentes per indicia a presum

pciones et per tormenta i et per omnes alios modosy

quibusneis videbitur. lit possit et debeat procedere

ad suum arbitrium et voluntatem ad inveniendum

ipsos fures et latrones et robatores et eorum re

ceptoresy et res furatas et derobatas. Additum est

uchxiunuii quod quilibet potestas cumarunu qui pro

temporibus fuerity teneatur observare predictum

statutum in aliis delictisp que de cetero fient.

x. quod liceat potestati compellere eius arbitrio

latronesi furesj scacatores infamatos et suspectas

et receptores eorum facere securitatemy quod tem

pore sni regiminis in districta cumarum furtum

vel robariam non faciant eciam nec rapinam.

ltem quod suprascriptus potestas cumarum ad

eorum arbitrium possit et debeat compellere quem

libet furem et latronem et scacatoremp seu qui

infamatus vel suspectus esset de aliquo predictorumz

et quemlibet receptorem talium personaruml seu

qui infamatus vel suspectus esset de talibus personis

uel spoliis eorum recipiendisa ad faciendum bonam

et ydoneam securitatem in manibus predicte pote

statis recipientis ad partem comunis cumarum et

cuiuslibet persone p cuius intereritp videlicet ipsos

fur-es et latrones et robatores vel suspectas personas

de hiis de non faciendo et non comittendo toto

tempore regiminis ipsius potestatis aliqua furta fvelj

robarias aliquarum rerum y vel capciones hominum

in toto districtu cumarum i nec eciam extra distric

ctum alicui - cumarumg et de parendis mandatis

ipsius potestatisa et de solvenda pena eis ordinata

per comune cumarum si contrafacerenty seu aliquod

predictorum comitterentg et de restituendis rebus fetj

personisi quas dampniiicassent per aliquem predi

ctorum modorumj et eciam de solvenda pena comuni

cumarumy usque ad librap centum novorum arbitrio

potestatisg ultra alias penas in statutis comunis

cumarum comprehensasi et receptatores h de huius

modi personis non recipiendis et spoliis eorumy

et de non dando neque prestando auxilium a

aj leilt srrAirvroaer laS

a consilium nec iuvamen alicui predictarum talium Per.

sonarumy et fdej solvendis penis in statutis communis

cumarum comprehensis. lit eciam de restituendjs

ipsis rebusy que essent furate et derobateg et si

aliquis predictorum requisitus fuerit precepto po

testatis ut veniret ad faciendum predictam securi

tatemj et non venerit i detur ei bannum maleficii

et ultra de libris centum novorumg et si perseve

raverit in ipso banno per quindecim dies a tempore

pretericionis banni in antea computandosa condem

pnetur arbitrio potestatis a libris quinquaginta supra

usque ad libras centum novorum.

xl quod nullus tabernariusg hospes vel alia

persona cumane iurisdictionis presumat hospitari

in clamats cassina a orto vel curia aliquem fur-enti

b scacatai-em infamaium y privatum vel publicum de

aliquo furto vel robaria . nec furta nec rapta re

cipere 1 nec eis cibum impendere neque potum

ltem quod aliquis tabernarius vel hospes vel aliqua

alia persona cumane iurisdictionis non audeat nec

presumat hospitari a tenere vel habere vel recipere

in domo vel cassina vel orto vel curia j alicui domui

vel cassine adherentiy aliquem furem vel latronem

vel robatorem seu scacatorem publicum vel privatum

seu infamatum de aliquo furto vel robariai nec ipsas

res furatas seu raptas reciperep vel permitti ut por

-tentur in domum eius vel partes circumstantesy nec

eciam debentl bibere dare vel comedere alicui pre

dictorum . nec eis auxilium aliquod prestare sine
nparabola potestatis lit qui contrafecerit p solvat pro

c banno in qualibet vicep si fuerit famosus latro vel

robator stratej et Spolia ciusy quem et que rece

perit vel tenuerit vel habuerit in domo vel cassina

vel supra la solvat pro banno comuni cumarum in

qualibet vice libras centum novorumy quas si sol

vere non poterity amputetur ei unus pes lit si

fuerit alias fur vel latro non famosusy solvat pro

banno recipiens vel tenens in qualibet vice libras

vigintiquinque novorum. lit si cibum vel potum

vel aliud auxilium dederit alicui predictorump eciam

in strata publicap solvat in qualibet vice libras vi

gintiquinque novorum pro quolibet famoso latronep

et pro quolibet robatore strate . et pro alio furey

libras decem novorumg salvo quod potestas habeat

arbitrium pro qualitate persone et condicione facti

d ideo inminuendis et tollendis et augmentandis penis

predictis.

le quod nulla persona audeat jacere vel tra

ctare aliquidp qui h sit dampnum vel preiudicium

faciat comuni cumarum vel parti liusconorum

ltem suprascripta incarnacione proxima statutum

est y quod nulla persona audeat facere vel tractare

aliquidy quod sit dampnum vel preiudicium faciat

comuni cumarumg et qui contrafecerity ipso iure

sit bannitus de malexartia comunis cumarumy el

eius bona sint publicatag et publicata in comune

cumanum pervenianti et quilibet possit accussarei

a Pemc alicui

l com de recrplatoribus huiusmodi personarum etc.

l obscura planc dictioy cum aliqua dosidcrmlur

h forh quod

ei

im
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sic

eligii

i rio couvms lvovocoui llo

et accussatori tercia pars bonorum publicatorum a de predictis penis non quilibet in solidumy sed pro

demi-z et reliquo due partes sint comunis cuma

rumy l pervenerit in perpetuo carcere decrudatur lt

xllL quod potestas teneatur contra quamlibet

personam inquirere 11e. predictis per tormenta et

modos alios quam cnuczus poterit

ltem suprascripta incarnacione et mense statutum

estf quod potestas cumarum teneatur et debeatj

caucius quam poterity inquirere de predictis contra

quamlibet personam tam per testes i quam vocem

et famam i et tam per tormenta quam per alia in

dicia et modosy quibus ei melius videbitun

xm Publicatio infl-ascriptorum statutorum

iiec sunt statuta et ordinamenta facta per sapientes

viros ad hoc ellectos per dominos Sualterium de

vaze potestatem cumarump et Albertum de inter

ligna potestatem partis liusconorum ijj secundum

reformacionem consilii generalis comunis cumarum

facti hoc annoj videlicet uchxxxlu mense iuliiy et

publicata in concione publica comunis cumarum

facta in borleto cumarum ad sonum campanarum

et vocem tubarum

xv quod si preda jbctafuerit de die in aliqua

parrochia cumaruma et ille qui predatus fuerita

contra predonem auxilium clamaveritp potestas te

neatur homines illius pareo/lie condempnare de libris

centum y et ad rerum ablatarum restituet-onem p

nisi eta

item suprascripta incarnacione et mense statutumi

quod si de cetero in aliqua parochia cumarum de

die facta fuerit aliqua robaria vel predap et ille qui

predaretur vel robaretur sine iudiciali auctoritate .

clamaverit tempore robarie auxilium contral male

factoremy potestas cumarum teneatur condempnare

homines parochiea in qua robaria vel preda facta

fuerit i de libris centum novorum i et ad restitu

cionem rerum robatarumy nisi consignarent in forcia

comunis cumarum seu potestatis malefactores infra

dies decem post robariam factam

va quod impunis sit quilibet vulnerans alit/nem

de predictis malefiictoribus tigerzdentem se ne ca

piatutn v

ltem suprascripta incarnatione et mense statutum

esti quod si aliquis de predictis malefactoribus defen

dendo se ne caperetury vulneraretur vel occideretura

ille vel illi y qui cum occiderent vel vulnerarenti

sint impune c . nec per potestatem comunis cumav

rum aliquo tempore puniatur exinde

xvu quod de predictis penis non teneantur

vidue nec pupilli nec minores xv annis nec maiores

non

item suprascripta incarnacione et mense statutum

esta quod de predictis penis non teneantur vidue

nec pupilli nec minores quindecim annisi nec maiores

septuaginta annis Maiores autem quindecim et mis

liores septuaginta annis teneantur masculia silicet

b

c

d

sua porcionea videlicet medietas pro here . et me

dietas pro personis

itan quod siquis forensis abstulerit vel occu

paverit vel adoccupandum fuerit aliquamfbrtiliciam

fvelj castrum contra honorem regiminis cumarumy

et in forciam communis pervenerit y intra dies tres

nmputetur ei unus pes

ltem suprascripta incarnacione et mense statutum

esty quod si qua persona forensis de cetero abstu

lerit vel occupaverit vel fuerit ad occupandum ali

quam fortiliciamy castrum . montem vel motam l in

aliqua parte districtus cumarnm contra honorem

regiminis cumarumy vel etiam comunis cumarumt

et in forcia comunis cumarum perveneriti potestas

cumarum teneatur infra tercium diemy postquam in

forcia comunis cumarum pervenerita facere ei per

sone forensi amputari unum pedem p ita quod pes

separetur a crure.

xm quod si qua persona cumane inrisdi

ctionis abstulerit vel occupaverit vel socia fuerit

ad occupandum aliquamfortiticiam contra honorem

regiminis cumanam et bonum statum partis liu

sconorumi et in forcia comanis pervenerit gr capite

puniaturp et si non venerit in fbrciam comanis

banniatur etc.

ltem incamatione suprascripta et mense statutum

est i quod si qua persona districtus cumarum de

cetero abstulerit vel occupaverit vel socia fuerit

ad occupandum aliquam fortiliciamj castruml monte .

vel motam in aliqua parte districtus cumarum contra

honorem regiminis cumarum j vel contra bonum

statum comunis cumarumj et in forcia comunis

cumarum non veneritp confestim banniatur de ma

lexartiap de furtoy de occupacione et rebellacione

contra suam patriamg et bona eius sint publicatap

et publicata in comune cumarum perveniant lit si

pervenerit in forcia comunis cumaruml capite pu

uiatur secundum formam suprascripti capitulij aliquo

statuto comunis cumarum huic statuto contrario

non obstante .

xx quod si quis scribarum malc/iciorum supra

feudum aliquid occasione sui ojicii receperitp

puniatur de libris xxv novarum i et ab ejicio

moveatun

ltem nchxxvnu mense novembris statutum estj

quod si aliquis scriba maleflciorum comunis cu

maruin receperit ultra feuduni suum aliquid occas

sione sui officii . condempnetur in libris viginti

qninque novoruml et removeatur ab ipso officio

o

l Supplez et si in forcia comanis cllmarum perveneriL elc. quae

verba illo aevo assuela scriba omisiL

b com detrudalun

t carin impunot

l Motam intellige quamvis terrae eminentin vel mllem scu tumulum

aut aggerem in planilie factiliuni. fouaque et valle munitum. cui

inaedifiratum sit castrilumg huiusmodi aedificiuni lirarisii utitissc

conslah in quo mercatum agcbalurv ex sententia consulum St

prirnsium anno nexu/m pridie kaL sepL latal ubi legiturz

a Acmm est hoc in mola mercali de l/arisim n cf ciuliniy

Memorie ecce r l/y p. dst Proeterra in quodam agro inter Me

diolauum et Laudcm Pompeiam sims qui campus malus seu Mota

vocabatur-1 anno mss acriter inter capitaneos et valvauores mcdio

lammcs decerlalum csti tt exinde universorum societatem della

Motta appellatam fiunc nonnulli nrbilranlur. ff np ritu r lrlL

p. lM

b cum montem

lal unen synvrouvu m

xxi lviirracio nzodi. qui debet in cancellacionibus a

bannorum et conclempnacione servari per scribas

malam-orum et caneve ad tollendum suspicia et

jinaudesL infra legitur et notaturz .

u in nomine nomini Mccnxxxnn mense marciiz in

frascripta -.ad removendunr fraudes et suspicionesp

que aliquando invenientur aparere in canzellacio

nibus bannorum maleiiciij in canzellacionibus conr

dempnacionump que fiunt et ponuntur ad canevam

comunis de flumisa et in suscripcionibus que fient

occaxione ipsarum canzellationumy ac eciam in aliisp

que ad scribas officii maleiiciorum pertinenta sta

tuetur l et providerunt domini bertarus de zeziop

joannes Ponga i flonricus de olzate iiij p Mchola de

Perrando iudicesg lohannes de ftippay Albertus

hambertengusp valus Picha et Petrus de Albricisp

constituti per comune de cumis ad providendum

csuperj banna iualeliciorum canzellataj que pro cane

zellatis haberi non debentg et eciam ad inveniendum

modos et ad evitandum fraudes et suspicionesy que de

cetero fieripossent in canzellacionibus et suscripcio

nibus bannorum maleiicii 1 et condempnacionum

comunis de cumisp ac eciam in aliis rque ad of

ficium scribarum maleficiorum et eciam scribarum

ad canevam comunis de cumis spectant et pertinent

xle quod quilibet scriba ojicii malefcioruni

in suscripcione canzellaeionis alicuius banni inti

ltuleL eam signoj nomine et cognomine suisj ibique

scribat causam y annumy mensem et diem 1 et cuius

precepto fiata nomine banni h in carzzellatione em

pressa

- imprimis statuerunt et providerunty quod quilibet

scribat e officii maleflciorum comunis de cumis in

suscripcionea quam faciet pro canzellacione alicuius

bannii ponat signum suuma et nomen et cognomen

ibi scribaty et causam et annum et mensem et diemj

quo ipsam canzellacionem facitj et eciam cuius

precepto fit ipsa canzellacioj ac eciam exprimat in

ipsa canzellatione nomen seu nomina banniti vel

bannitorumy quos canzelat. lit notarius qui predi

ctam formam in subscriptione sua non observaveritj

xcondempnetur in libris decem novorum pro qualibet

vice. lit iudex maleliciorum teneatur notarium ipsum

condempnare in predictis libris decem novorum pro

qualibet vice infra tercium diem postquam predicta

invenerit i et removeatur ab illo officio incontinenti.

xxllf quod scribe malejciorum scribendo bannap
inter uanum bannum et aliud dimittant tres lineas

ruat-aas et integre dj et non plures nec pauciores

ltem suprascripta incarnatione statuerunt et pro

viderunta quod scribe dicti officii maleficiorum in

quaternis bannorum maleiicii inter unum bannum

et reliqum tres lineas vacuas integras et non plus

nec minus in lineis integris dimittant lit predicta

observare teneantur predicti scribe sub predicta pena

ut supra. /

.

xxm ignari pro qualibet aevum vel denoncias

cionej que per aliquod comune burgi vel villa por.

rigitur iudici male/iciorum i dentur fratri prestana

o icio illi denarii vnip et pro qualibet act-usa data

a singulari persona denarii seay qui denarii ea diet

qua recepti fuering canevariis consignentun

ltem quod pro qualibet acusa seu denunciacionep

que dabitur per aliquod comune burgi vel ville iudici

maleiiciormnj debeant dari denarii vnia et pro qua.

libet accusa data vel que dabitur per aliquam sim

gularem personam a denarii sex et non ultraz et qui

omnes denarii dari debeant fratri qui ad officium

maleficiorum steteritj consignandi per ipsum fratrem

ipsa die qua receperitp canevariis comunis de cumisp

et qui canevarii ipsa die faciant scribi in recepcione

sub pena removendi ab ofiiciog et denarii qui re

cipiuntur per fratrem maleficiorumy debeant scribi

per scribas maleficiorumg et ipsa scriptura n debeant

consignare procuratori coinunis de cumis in quo

libet die sabati in isero.

xxv quod pro qualibet accusa camparie detur

denarius unus.

ltem pro qualibet acusa campariorum seu cam

paric debeat dari denarius unus et non plusa et

perveniat in comune de cumis ut supra.

xva quod servitori malejciorum pro accussis

et sacramentisa que prestanlur et danturg non liceat

quicquam accipere.

ltem quod servitores maleficiorum non possint

accipere aliquid pro accusis quo danturj nec pro sa

c cramentis que prestantur super accussis vel denun

ciacionibus.

xxvii quod accusse et denunciaciones solum

iudici maldiciorwn exhibeanturr ipseque index eas

recipiaty si iurefuerint recipiendey et super receptis

se suscribat.

ltem quod quelibet accussa vel denonciacio que

dabituri debeat dari et consignari iudici maleli

ciorum et non aliig et index ille maleficiorum per

sacramentum teneatur et debeat ipsam accusam

vel denonciamentum reciperey si de iure fuerit re

cipienday et se subscribere cum signo suoi quod

recipit ipsam accusam tali diea et ipsa die vel se

quenti ipsam accusam vel denonciamentum per sa

cramentum facere poni in quaterno accussacionum

d xxvlll quod de qualibet banni canzellacione

persone. singularis dentur denarii nuj et comanis

denarii sex etc.

ltem quod pro qualibet canzellacione banni ma

leficii singularis persone dentur denarii quatuor

tantum et non plusp et pro quolibet comuni denarii

sex et non plus lit pro qualibet prolongacione

banni denarii duoj et pro quolibet exemplo banni

maleficiorum denarii quatuor et non plusp consi

gnandi comuni de cumis ut supra.

xxix quod frater qui prefuerit ofcio ma

leficiorumj debeat accipere de qualibet precepio de

narios mij de relacione denarios ii p de terminis

denarios n.

n com slntuernnt

h cum banniti

c com scribæ

d certa integrasv n carin ipsam scripturam

m

ltfl
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nem quod frateiy qui fuerit ad maleficiaj debeat a et que non probaverit accusacionem sive denoncia

accipere de quolibet precepto denarios quatuora

et de quolibet guarentamento denarios duosj et de

quolibet termino denarios duosi qui fient per scribas

maleficiorumg et de aliis scripturis pro rata precii

predictarum scripturarum recipiantun lit de qua

libet sentencia interlocutoria imperiales viginti

unumg et de qualibet sentencia diffinitiva solidos

quinque novornm et non plus a consignandos ut

suprag et de quolibet exemplo accusse et dictorum

accussatorum et testium productorum super ipsa

accusaa de quibus datur exempluma et de aliis scri

pturisj de quibus datur exemplnmy den. duodecim pro

qualibet impayna lj et plus et minus pro quantitate

scripture ad racionem ipsius impayneg et qui de

narii perveniant in comune de cnmis per modum

suprascriptum. lit quod index maleficiorum pre

dicta teneatur observari facere suo sacramento.

xxx quod scriba cancve in suscriptionc cu

juslibet condempnacionis signum suum ponatp et

nomen et cognomen eiusp et causam cancellacionisj

et annum a mensem et diem

ltem quod quilibet ad canevam comanis de cumis

scriba in qualibet subscriptione alicuius condempna

cionis penat signum suumy et scriba b nomen et

cognomen eius et causam canzellacionisy et annump

mensem et diemp quo ipsam canzellacionem facit.

lit qui formam predictam non observaveritj solvat

qualibet vice comuni de cumis nomine penne li

bras decem novornm i et ab ipso officio removeatur

incontinenti. lit hec pena non intelligatur imper
sona e Peroie de castenate l

nam quod iudex malcficiorum quemlibet nota

rium electum ad nfa-ium male/ictiorum et cancve

ante introjtum sui oificii iurare d ut infra

ltem quod index maleficiorum teneatur suo iu

ramento facere iurarc notarium electum vel con

stitutum ad officium maleficiorum et ad officium

canevep ante quam ipsi notarii se intromittantde ipsis

officiisy ad sancta hei evangeliaf quod excrccbunt et

facient officium suum bona fide sine fraudea et

quod statuta super suo officio edita atendent et

obscrvabnntp et quod nihil accipient ultra salarium

sibi concessum per comune de comis

xxxu quod predicta statuta excmplyicentur

ter1 quorum unum caremer stet ad canevam co

munisa aliud penes iudicent malcfciorunu et reliquum

terciam remanent in corpore statutorurn

ltem quod predicta statuta exemplentur in tribus

partibusy exempla quorum statutoruni unum stet

id canevam comunis de cnmisj et aliud penes iu

dicem maleficiorumj et aliud scribatur in libro

statutorum comunis de onmis

xxxiii in nomine nomini Mchxxx dic martis

xu mensis marcii. lmprimis statutum esta quod quc

libet singularis persona denuncians vcl accusans .

tionemi solvat pro banno comuni cumarum solidos

quadraginta novornm. lit ante accusacionis vel de

nonciacionis receptionem denoncians vel accusans

faciat securitatem de solidis quadraginta novorum

solvendis comuni cumarumj nisi ipsam accussacio

nem vel denonciationem probaveritg salvo quod si

miserabilis persona fuerit accusans vel denonciana

sit in arbitrio iudicis accipere securitatem vel ces

sare et condempnare vel noni vel ipsam condem

pnacionem mittigare

xxxw ltem suprascripta incarnatione et die

statutum estp quod quodlibet comune burgi aut

ville i quod detullerit aliquam denonciacionem vel

accusacionem de aliquo maleficio comisso sine san

guine in burgo vel villai nisi probaveritj solvat

comani cumarum pro banno solidos quadraginta

novornm. lit si de maleficio sanguis exiveritj vel

robaria i solvat comune burgi solidos centum no

vornmp et comune ville solidos sexaginta novornm.

xxxv quod poteslas teneatur subtilius quam

pater-itp vvidere qualiter banniti de malcfcio ca

piuntur et eiciantur de districta cumarum

Mccxx mense novembris statutum estj quod po

testas omnibus modisx quibus poteritp bona fide

temptare et videre debeat p qualiter banniti de male

ficio civitatis cumarum capianturj et de cpiScopatu

cumarum eiciantur et expellanturi cum potestate

Mediolanii llrixic et Pcrgami et cum aliis personisp

qui ad hoc possint vallcre et proficere ad expel

lendum et capicndum bannitos de maleficio

xxxvi quod omnes persona leprose separentur

a conversatione aliorum miror-um seu personarmny

et de cumarum lvii-libus cxpcllanlun

ltem quod omnes homines et mulieres civitatis

cumarum et tocius episcopatus eius sive iurisdi

ctionisp qui sunt lcprosi et lcprosca scgrcgcntur et

separentur ab aliis personis et conversatione alio

rum hominump et scparati et segregati ab aliis

hominis a stentz alioquin de civitate cumarum et

eius episcopatu expellanturp et nisi ita steterintv

ut supra legitura vel recosserinti de episcopalu vel

civitate banniantury et omnes consules lmrgorum et

villarum et locorum cumani episcopatus teneantur

per sacramentum manifestare potestati vel consu

libus comunis de onmis omnes leprosus ct leprosasa

qui et que in suis locis steterint et habitavcrinty

et aliarum personarum et non leprosanun conver

sationem habuerinL

xxxvlt ltem mcuxxxnup die veneris penultimo

septembris statutum csty quod potestas cumarum

et index maleficiorum possinty ct quilibet corum

possit inquirerc et processum cx officio facere de

quibuscumque et super quibuscumque maleficiisi

que de cetero perpetrarentur et comittcrentun ct

super ipsis maleficiis malcfactores ct transgressores

punire et condempnaiels non obstante quod de

ipsis maleficiis et transgressionibus accusacio eta Porte intelligam pagina

b corna scribat

t fiorr. in pclsouzL

d fnrry facere iurare lrnealur
a tlmr hominibus
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denonciacio delata non fueritp et non obstante aliquo a

iure plegis vel statuti contrario

xxxan ltem suprascripta incarnacione et die

statutum estf quod potestas et eius iudices habeant

liberum arbitrium ponendi ad tormenta quamlibet

personam accusatam seu inculpatam de aliquo adul

terio seu strupto l violentoy rapta mulierum j ro

bariai incendio vel incisione bursamm 1 preceden

tibus tamen iudiciisa presumpcionibus vel fama contra

inculpatam vel calumpniatam personam

xxxix ltem statueruntj quod si aliqua persona

reperta fuerit incidisse bursas duasj amputetur sibi

una manusg si autem ultra duas bursas incideritp

serventur statuta et iura comuniai si maiorem pe

nam imposuerintg alioquin serventur b pena presentis

statuti

xL. ordinacio ferie beati Abondiiz et incipit

die lune post pasca maius et durat per x diesi

ad quam venientes per dies vni ante et totidem

post regaliter c et personaliter sunt securi

ltem nchxxx statutum estp quod feria s. Abondii

esse debeat et incipiat die lune post pascha maius

duratura per decem dies tantum tjjj et quelibet

persona j undecumque fuerita libere et secure tam

in persona quam in rebus possit venire ad ipsam

feriamp et stare et reddire per octo dies ante ince

pcionem ipsius feriep et per octo dies post y nisi

fuerit bannitus de maleficio vel malexardus comunis

de curnisp vel bannitus de malexartia comunis Me

diolanip vel predictorum comunium inimicus vel fal

sarius seu famosus latro.

xLL quod omnes pene et banna sint duplicata

contra recipientes bannitos tempore/era

ltem suprasoripta incarnacione statutum estp quod

omnes pene et bannajcontenta in statutis comunis

cumarum sint duplicata contra illosi qui recipient

bannitos comunis cumarum tempore dicte ferie.

xLlL quod nemd tempore dictefzrie presumat

blasjemare Peum nec matrem eius virginem illariama

nec aliquem sanctum rvel sanctam Pei g et qui

secus fecerita si fuerit miles etal

ltem suprascripta incarnacione statutum estj quod

aliqua persona non presumat nec debeat blasfemare

nec maledicere lleum nec gloriosam virginem san

ctam Mariam matrem eiusy nec beatum Abondium

xLllL quod nemini de parte yitanorum tempore

dicte ferio liceat infra con/illia civitatis ferre g1a

dium nec arma rvetito j nisi parabola potestatis.

ltem quod aliqua persona iurisdictionis cumamm

vel aliunde non portet aliquem gladium vetitum

toto tempore dicte ferie per civitatem cumarum nec

per confinia civitatis ipsiusp exceptis cutellis lit nulla

alia portent arma y nisi hoc fuerit parabola potestatis

vel eius missi. lit qui contrafecerity solvat pro bannoj

si fuerit milesj libras decem novorumy et si fuerit

pedesa solidos centum novorum. lit hoc intelligatur

in illisp qui sunt de parte ltusconorumxle. quod hospites habitantes infra confinia

civitatis denunciare et dicere suis hospitibus te

neantura ut incontincnti venerint ad eorum hospiciaj

b vetitos deponunt gladios.

ltem suprascripta incarnacione statutum estj quod

hospites habitantes intra confinia civitatis cumarum

teneantur dicere et denonciare hospitibus suisy unde

cumque fuerinti incontinenti cum venerint ad eorum

hospiciay ut deponant omnes gladios vetitos fgj ut

supra nec ipsos portare debeant infra predicta

comunia a notificando eis dictum ordinamentmn et

predictam penam appossitam. lit hospes qui hoc

facere neglexerit 1 solvat comuni de cumis totam

illam penamj quam sustinere deberet illei qui re

quisitus esset occasione gladii vetiti. lit tunc ille

hospes forensisy qui esset inventus cum gladio ve

titoy cui non esset facta dicta denonciatiop sit extra

predictam pcnam.

va quod nemini post terciam campanum de

nocte liceat ire nam confinia civitatis cumarum

sine lumine durante dicta ferioa nisi cum parabola

potestatis rvel eius missi

ltem suprascripta incarnacione statutum esti quod

aliqua persona iurisdictionis cumarum nec aliunde

non debeat ire per civitatem cumarum nec per

confinia ipsius civitatis de nocte nisi cum lumine fiojg

ita quod si fuerint pluresp quilibet teneatur habere

suum lumine i durante dicta feriay postquam cam

panam b fuerit ter pulsata more solito 1 nisi cum

parabola potestatis vel eius missiy et nixi aliqua

emergenti et evidenti causa 1 quam necesse habeat

probare inventus per bonos et legales homines lit

qui contra fecerity solvat pro banno solidos centum

patronum cumarumy nec alios sanctos vel sanctas d novorumg si fuerit pedesp solidos quinquaginta no

llet tt qui contrafaceretg si fuerit milesj solvat

pro banno solidos sexaginta inperialiuma et si fuerit

pedesi solidos quadraginta iraperialiumg et quilibet

possit accussarep medietas lbuius banni sit accusa

torisa et alia comunis de onmis lit si solvere non

posset p submergatur ter ii guazatore comanis in

corbag et quilibet possit faccussare j et accusatori j

si fuerit lide dignusi detur fidesg et si non fuerit

fide dignusp non detur eilfidesp nisi testem habuerit

lit accusatores teneantur privati.

verum in qualibet vice.

vaL quod nemo permittat ludi in domo suay

vel sub tentorio vel travacha aliter quam supra

dictum est .

ltem suprascripta incarnacione statutum est . quod

nulla persona permittat ludere ad bischaciam in

domo sua vel sub tenpotorio c vel travacha in aliis

partibus. nec alia hora quam supradictum cestl lit

a cum sluprot

b com sex-vetuit

t com realilei

n comu lumen

h com campana.

e cum tentoriog travacham vcro accipe pro tabernaculo seu papllwm

ut plurimum ligneog hanc vocem plurics habent etiam statuta

l/ercellarumv ran gr. foL fla ct leo vo rhl albo Morma m

llisL non Laud. p. SL aliique plura
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ui contra fecerit. solvat libras decem novorum in a exeunte marcioz salvis aliis penis inflictis per alia

libet vice.

valL quod obligationes durante ferio supra

scripto occasione bisclacie nullius sint rvaloris.

nam suprascripta incarnacione statutum est . quod

obligaciones et instruinentap que fierent durante dicta

feria occasione bisclacie Per maiores xxv annis et

per minores xxv annis i sive cum auctoritate tutorum

net curatorumj sive absque eorumauctoritatq nullius

sint valoris et momenti lllud idem in filiis familiax

observetun

mel. quod xxim custodie fsrie eligantur ad

sortem in consilio generali 1 quelibet quarum ha

beat in singulis diebus ferie imperiales duodecim

ltem suprascripta incarnacione statutum est . quod

eligantur ad sortem in consilio generali vigintiquatuor

custodes ferie pedester lj qui debeant custodire fe

riam toto tempore feriarum in civitate et eictrap

quilibet quorum habeat quolibet die solidos duos

novorum. .

anL quod lusor lusori non presumant b

drapos vel rem aliam aufer-re nec capere occasione

biscacie in tempore jerie nisi parabola potestatis.

ltem suprascripta incarnatione statutum estj quod

aliquis lusor ab alio lusore non presumat nec aufferre

debeat calciamentum a drapos vel aliquam aliam rem

occasione bischacie in ipsa feriay nec aliquem capere

nec captum detinere p nisi hoc fecerit parabola

potestatis vel eius iudicum vel militumz et qui contra

feceritj solvat pro banno libras decema et nichilo

minus tamen teneatur ad restitucionem ipsarum

rerum

L. quod nemini habere nec portare secum mone

tam fuls-am vel tonsam vel abatutam . nec talem

monetam spendere liceat

ltem suprascripta incarnacione statutum est. quod

aliqua persona a undecumque fuerit i non presumat

nec debeat portare nec habere aliquam monetam

falsam nec tonsam nec abatutam ei nec ipsam mo

netam expendere. lit qui contrafeceriL amittet ipsam

totam monetamg et insuper puuiatur et condem

pnetur personaliter et pecunialiter arbitrio dicti po

testatis pro condicione persone et qualitate et quan

titate monete lit quilibet possit accussarei medietas

cuius pecunie et banni sit accusatorisp et alia co

munis de cumis

LL quod nulla persona presumat troncare ali

quam bursam alicui persone.

ltem suprascripta incamatione statutum esta quod

nulla personai undecumque sit a presumat nec debeat

tronchare aliquam bursam alicui personeg et qui

contra fecerit . perdat manum aut ipsam redimat

libris vigintiquinque novorump et etiam plusy si vi

debitur potestati i quam redempcionem teneatur

facere infra quindecim dies. lit si non fecerit ipsam

redempcionem infra dictum tempus p amputetur ei

manus Additum est mchxxxvih die mercurii vi

l cum pedestres.

. com praesumaL

t Srilicct pretia diminulam vel rorruplam

statuta contra furesi et ipsis statutis. quibus non

derogetur per suprascriptum statutum

LlL quod nulli persona liceat tempore dicteferie

infra confinia civitatis committere homicidium nec

feritam nec asaltuml/izcere . nec congregat-ionem

occassione tumultus-x et qui contrafeceritl condem

pnetur in duplum

ltem suprascripta incarnacione statutumestj quod

nulla persona . undecumque sita impredicta feria

nec in civitate nec intra confinia ipsius civitatis

presumat nec debeat furtum comittere nec homi

cidium nec feritam aliquam nec asaltum nec smigaj

tam l facere nec congregationem occaxione tumultus

vel rixey vel occaxione alicuius malicie adiuvare.

it qui contrafecerit. condempnetur in duplum de

eo quod continetur in statutis comunis de cumis

Llll quod nulla persona i durante dicta ferio i

presumat in ipsa fer-ia nec alibi dicere alicui verba

iniuriosaa nec contumelias faciat

ltem suprascripta incarnatione statutum est . quod

nulla personay undecumque sitp durante dicta feria in

ipsa feria nec alibi dicat alteri persone verba iniuriosa

vel contumelias faciat lit qui contrafecerita solvat pro

banno solidos centum novorum in qualibet vice

le. quod custodes jerie pedestres debeant re

sidere continuo officiis eis impositis.

ltem suprascripta incarnatione statutum estf quod

illi custodes ferie pedestres. qui electi fuerint occa

sione dicte feriey debeant residere continuo officiis

sibi impositisa nec ab ipsis recedere sine parabola i

vel eius missi lit qui contrafecerita solvat pro banno

in quolibet die solidos x novorum.

Lv. quod quelibet persona et universitas colle

rens stratis custodire debeat stratas ipsas . et ipsas

tensare diligenter tempore fer-ie

ltem suprascripta incarnatione statutum estz quod

quelibet persona et universitas locorum circum

stancium stratisa et que consueverunt custodire

stratis e occaxione feriel debeant dare auxilium .

consilium et favorem ad ipsas stratas tensandas et

salvandasp et ipsas custodire bene et diligenterg et

qui contrafecerit i puniatur arbitrio potestatis

LvL quod super predictis penis augendis vel

minuendis potestas habeat arbitrium

lit predicta omnia inteligantur in maiori etlminori

quantitate in arbitrio potestatis

titulus de fabris et de custodibus castrorum

et fortiliciarum comunis cumarum m et

de continatis

LvlL quod neminifabrorum seu auryicumyliceat

laborare nec laborari fzcere nec rvendere nec tuendi

facere in districta cumarum aliquod opus auri y

nisi de valencia auri de raurino ad minus.

Mechxvnu de mense novembris statutum estj

n llanc vocem classarium camenae P. Montii interpretatur pro sugil

latitmey sed dubitanten la in clau pucang. omittitun

b com nec ab ipsis recedere possint sine paraboln potestatis eta

c com stralasg tensare vero idem est ac defendere nu protegem

fl
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quod nullus faber sive aurifex civitatis cumarum a

nec aaliunde nec aliqua alia personap undecumque

sit y debeat laborare nec laborari facere neclvendere

nec vendi-facere nec aliquo modo alienare lin tota
civitate fcdimiirunil neci leius districtut aliquod opus

atttlfjnlsl deboriitate et valencia auri de illarino ci ij

ad minus ilii si quis icontrafeceritf solvat prob banno

de quolibet denario pensa usque ad unciam lunam

solidbs novornm pro unaquaque uncia-jl et

illud opusfamittatj qui ipsum facit vel-fieri fecit 1

et restituatl precium emptori - v i i

ut LMLliqulod nemini fabrorum liceat laborare nec

labbrlirijizcere nec vendere nec vendit facere opus

diligentia nisi sit de mulimentoj sterlinorum.

etiam quod nullus faber Asivev aurifex bivitatis vel

Lle quod de predictis auro et argento fiat

sazum unumy sive modusy fquij remaneat in canem

comanis cumarum - .

ltem quod fdej predictis auro et argento fiat- sa

ciumlunum l sive modus sive funusj vel plures per

illos sapientesy quos eligere voluerit potestas. quod

saciumv vel modus remaneat penes canevarios eo.

munis de cumis x -

LxllL quod quilibet fabrorum habeat sigillum i

quo tsigillare debeat opus quod faciet y vvel eius

nomine fet - i

item quod quilibet ex predictis fabricis h habeat

signum fide quo signare debeat opus quod faciet

vel neu facietz lit si quis contrafecerita solvat pro
banno qualibet vice-solidos viginti novornm gr ei

diStrictiis fumat-um nec aliunde laboretlnec labo- b simile signum ihabeant canevariilcomunis de cumis

riaiilfaiziat inbclvendat nec vendi faciat nec alio modo

alienet alicui persone aliquod opus argenti 1 nisi
sitide bonitate et valencia sterlinorum llit si quis

contrafeceriti solvat pro banno de qhalibet uncia
solidos decem novorumj et restituat preciuimlemptori

et perdat illud opus. . v t f i l

fofquod fabri teneantur vendidisse pell fre

gigisse l yhinc ad kalendas inarciil totum opusj quod

habent non predicte rvulcncie-ct bonitatis

ltem quod quilibet faber sive aurifeiz teneatur

vendidisse seu fregisse hinc ad kalendas marcii pro

xime futuri totum opus quod habenti quod non LeSSet

predicte valencie et bonitatis lit qui contrafeceritl

enitus b subiaceat supradictis.

penes isei i . t-j - t i

Lxlvs quod ibis iiti lebdomadal potestas per se

vetusuos iudices- teneatur jacere examinari fabros

secundum statuta predicta.
lv ltem-tquotd deipredictis omnibus statutis factis

super opere auriliet argenti potestas teneatur in

quirere bis in mense per se-vel iudices aut milites

sub-si aut aliquem eorum lcumt quatuor sapientibusl

lsbiliceti uno pro quolibet quarterio.

vai iv electores potestatis et custodum

tutati-ityn et castrorum in credencia cumarum eli

gatur dlatb sortems i i i i

Millesimo ducentesimo d nono.i mense septembris

ln regimine domini lohannis iPasqualis potestatis

le. quod nemini liceat sub aliqua- gemd vel a cumarum statutum estp quod electores potestatis

in alio opere auri vel argenti ponere nec vendere

aliquod plumbum vel a metalum nec terram a nec

res alias fraudolosasa nisi de argenta

ltem si e aliqua gemina nec aliquo alio opere auri

et argenti facto vel faciendo a predicte termino in

antea ponatur nec vendatur aliquod plumbum vel
alium imetalum nec iterraj nec aliqua res fraude

lolsai iiec aliqua soldataltl vfiat nisi de argento lit

qui contrafecerity solvat pro banno solidos decem
lino-vonim prol quolibet denario pensoy et restituat

precium emptorig et ipse qui contrafecerita perdat

illud-t opusl . i

LxL quod quilibet fabrorum et capsorum cu

marum teneatur haberex mar-chum et omnes alias

et guardatorum turriuni et castrorum iurisdictionis

cumarum eligantur ad sortem in credencia cumarum

sicut alii officialesj et non per potestatem cumarum .

. vaL quod nullus minor annis xx aut fmaiorj pr

nec aliquis bastardusy servusy rusticus p bannitus

possit custos esse Suradellij gellaxii nec alterius

castri .

ltem statutum estj quod nullus minor viginti annis

aut maior sexaginta . nec aliquis vbastardusr nec

servus nec rusticus nec bannitus ponatur pro pote

state in castello baradelliip bellaxii fi xiy-ret clavenne.

nec in alio castro seu turrim ii qui pro comuni

solvantur. .

valL quodpotestati non liceat extraneos viros

pensas sigillatas signo comunis cumarum et coe- d in aliquibus fortiticiis cumarum pro custodia de

quotus

ltem quod quilibet suprascriptorum aurificum et

campsorum cumaruma et quelibet alia persona civi

tatis et iurisdictionis cumarum volens vendere ali

quod opus auri vel argentij habeat marchas et

omnes alias pensas suaslsignatas signo comunis

cumarum et coequatas lit qui contrafeceriti solvat

pro banno solidos c novornm pro qualibet marcha

et qualibet vice.

putare .

ltem mccxin mense aprillis statutum estp quod nulla

potestas habeat virtutem ponendi hominesp qui non

- Lege fugisse

b com pomis

ut cum ltom quod in aliqua etc.

a Lrge ullclaturai nempe fcrrumen seu glutinum

a lioc aacium censeo fuisse auri/icis statu-annl qua monetae vel auri cl

argenti auctor utrbaturg sazium habent etiam statuta yercellarumi

ubi legimus .- - Sazium panis frumenti et nliginis factum per gar

. tholomacum l/aetum etc.. lib. illa foL lSzg u quo loco alexia

rium bucang. huic verbo uliami sed crromam ut putoy signi/icaliontm

atsignaL

h com fabris.

c coi-n eligantur

d com decimo aut vigesimonono . quibus annis reapse iohannes

Pasqualis civitatis praeturam gessitg cf. capiti cLyl P- 1l ei milibe

Lxxyu et cxn et alibi P. u horum StatuL

e corr. turri.
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sunt de civitate cumanim faec eiusj iurisdictionisg in

aliquibus turihusy castellisa sive aliis fortiliciis civi

tatis vel cumani episcopatusg quod statutum sit

trunchum et precissuma et inde non possit parabola

dari uec peti.

vallL quod nemini capitaneo castrorum liceat

dare parabolam solzlatcriis exeundi de castrisj nisi

duobus in dica et lumen ca die revertantur ad

castrunh .

ltem anno nomini iuccxxu mense octubris sta

tutum estl quod potestas castri non possit dare

parabolam castellariis aliquo modo exeundi de castroa

nisi duobus in die ex causa necessariap qui eadem

die quam cicius possunt bona lide ire et reddire

debeant ad castrum lit potestas ipsius castri te

neatur per sacramentum accussare potestati cumarum

illum castellanump qui contra predicta fecerit lit

nullus castellanus possit vendere alicui alii castellano

octavas suas l

Lxlx quod xu boni viri et divites civitatis

cumarum eligantur all custodiam castri blaradeli

ltem uccxvl mense octubris statutum est 1 quod

duodecim boni homines et legales et divites homines

civitatis cuinarum et vici et crugnole eligantur ad

guardam castri baradeli faciendam per medium au

numy ex quibus duodecim sint due potestates per

medium annum in ipsa guarda. lit eo modo quod

quilibet predictorum potestatum et guardatorum

habeat bonam pancerzun ferream h et alias armaturasj

secundum quod conveneriti ex quibus guardatoribus

stent semper in nocte tres in turrim ipsius castris

in die stet unus in turrinL lit in ipso castro stent

semper omnes duodecimy et in turrim o et in nocte

et in die octoy et habeant quatuor licenciam descen

dendi de castro in diei dum tamen revertantur

omnes in turrim in noctep ut supra dictum. lit

quilibet ipsorum guardatorum habeat pro soldata

sua solidos triginta novorum in quolibet mensep et

non possit eligi ut esse debeat in ipsa guardai nisi

tantum unus de una parentelai nisi remanserit iusto

llei impedimento Adictum d est Michvm de mense

octubrisz quod hoc statutum habeat locum tantum

in medio aprili proxime venturo in antea ltem ad

ditum est nchxxvm mense novembrisy quod hoc

statutum non habeat locum j donec illi de la rfurre

steterint capti in ipso castro fiih

ne probibitis

Lxx quod per canevarios comunis nec per alios

habentes de avere comanis possit dari potestati

ultra faucium suumt et quod potestas infra dies vul

intrantis sui regiminis teneatur tantum fecere iu

rare vel promittere de predictis

Mccxm a quinto exeunte aprili. ltem statutum est1

s quod nec aliquis caiievarius nec aliquis aliusy qui

uovocoui ilia

a haberet de here comuuis de cumisg solvat nec sol

vere possit ipsi potestati tnltra dictum feudumg et

qui contrafeceriti de suo restituat comuni de cumis

lit potestas teneatur precisse infra dies octo in

troytus sui regiminis facere iurare suos canevarios

et alios habentes de here comunis de cumis 1 si

layci fuerint i et si forent religiosia iurent in verbo

veritatisy vel promittant secundum voluntatem con

silii cumarum servare predictaj et hoc in conscilio

cumarum

LxxL quod potestas et eius fimilia sacramento

non ladunt ad aliquam luctnm cum atque cumane

iurisdictionisy preter in temporeferiarum s. Abonrlii

ltem statutum esti quod potestas et iudices et

milites eius teneantur sacramento non ludere ad

b aliquem ludum taxillorum nec ascacos l . nec ad ali

quem alium ludum cum aliquo iurisdictionis cu

marumz nec aliqua alia persona infra confiniaj ex

cepto quod ludere possint ad invicem et cum fa

milia sua. Additum est uchn mense madiil quod

ipsa potestas et iudices et milites eius possint lu

dere ad taxillos et ad quemcumque ludum cum

qualibet persona tempore feriarum s. Abondiig que

fit per comune cumarumj eorum arbitrioa excepto

ad hospicium suum lt

Lxle quod primo quam petatur consiliump

scripta in quater-no proposicio legatum nec partitum

fiat 1 nisi super consultis 1 nec prohibeatur alicui

volenti cmzsulere. salvo quod preter sex non pos

sint in uno consilio consulere.

c ltem additum est et statutumi quod ubi dicitun

quod proposicio consilii primo scribatur in quaterno

et legatur etcv quod potestas et eius iudices ct

militesy qui facerent et peterent consiliumy non

possint facere aliquam partitamp nisi primo fuerit

eoncionatum et consultum super propositisi et non -

possit probibere volontibus concionari ct consulem

usque sex. si placuerit tot concionare et consulere

lit aliter facta partita velreformaciono consiliia non

valeat nec teneat ipsum consilium

Lxxlll quod nec potestas nec eius jizmilia ali

quam literam sigillatam sigillo comunis cumarum

secundum volunliztem consilii generalis possit mittere

alicui principi vel persone privata

ltem statutum estp quod potestas nec eius iu

d dices nec assessores non possint mittere aliquam

literam alicui principi vel privatc persone vel col

legio vel universitatil sigillatam sigillo comunis dc

cumisj nisi de voluntate consilii comunis cumarum

Lxxw quod potestas vel eiusfzmilia non possit

habcre parabolam de aliquo statutoy nisi de volun

tatexcluarum par-cium consilii generalis.

ltem statutum est. quod potestas et iudices eius

non possint habere parabolam de aliquo statuta

a flclavas puto uecligal aliquod ex fructibus uyrnr-unt. quod lzis ca

stcllanis impcndebalur vel potius lzelulonimlcsl quibus lla-fuarum

custodia altemalim mancipabantun

b illam/ia lora-carin quae ventrem cinilvgil1 iml paucieral germen pa nnn

f com tribus his locis turrL

d lbrh Aildilum

l lulclL ad uncos sive ad latranculorum ludum

h id revera accidisse testatur linn loo-ius. cum ait nundinis divi

Abumlii mique alea ludere per-missum fuissel el ludmlcs ipsos

in domos et lcntoria admitti-rc fquorl alius ne fierem statutis in

terdictum eralja ut inde quoque peregrinus et adiimus a/liztim

allicit-cull et nundinnrum trmpnrc dutinrrmt llisL xumez LilhlL

p. sos

jil
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vel capitulolstatuti seu emeram/entia quod non sit a conliniaconstitucre suum procuratorem ad agendum

precissum scu precissia nixi due partes consilii de

campana fuerint in concordiaa et nisi illud capitulum

primo lectum fuerit ibi in consilio ad intelligenciamg

et in consilio sint ad minus ducenti consiliarii de

credencia-comunis de cumis llo precisis autein

nullo modo intelligatur nec habere possit para

bolamg quod statutum sit trunchum et precissum

nam quod nec potestas nec eius familia pos

sint peccuniam mutuari a canevariis j vel monete

comanis superstantibus toto sui regiminis tempore

ltem statutum esty quod potestas cumarum nec

iudices nec milites nec aliquis de familia eius nec

aliquis pro eis aliquo modo vel ingenio possit

nec debeat peccuniam mutuo accipere a canevariisr

neque a superstantibus monete comunis de cumis.

nec aliquo cumarum toto tempore sui regiminis.

Lxva quod forensisb qui in uno anno fuerit

in aliquo ejicio comanis tlumaruma in sequenti

anno eiusdem comanis omcialis esse non possit.

ltem statutum estj quod aliquis-officialis comunis

de cumis p qui fuerint forenscs ly ct fuerit in medio

anno in aliquo officio per comune de cumisj nec

aliquo alioj non possit esse in officio per alium

medium annum .

Lxxvn quod nemo 1/arene possit esse custos

in aliquafurtilicia comanis cumarum in perpetuum.

t ltem statutum estp quod aliquis de varena non

possit nec debeat esse in aliqua custodia alicuius

castriy municionis ct forticic cumani districtus in

perpetuum filii

Lxxvm quod nemo servitor-um cumarumpossit

esse procurator alicuius persone aiiuarum lh

ltem niccxvm mense septembrisa indictione terciap

in regimine domini iohannis Pasqualis potestatis

cumarum statutum esta quod nemo servitor co

lmunis cumarum possit esse procurator alicuius

persone cumane civitatis 1 nec eiusi iurisdictionis

lit potestas teneatur quam subtilius poterit super

hiis inquirercg et si invenerit aliquem servitorem

essea qui non stetit ut supra dictum est a in civitate

cumarumj eum removcat et removere teneatur a

servitoria i

Lxxix pe eodem 1 et quod non possit accipere

. iura et-actiones ab aliqua persona in aliqua causa e.

ltemnccvn die vencrisi decimo exeunte decembri

statutum esta ut aliquis servitor non possit esse

missus nec procuratori nec accipere locum vel iura

ab aliqua persona in aliqua causa
Lxxx quod habitatis etiam confinia civitatis

ad agendum contra habitantem extra ipsa cort

finia non possit constituerer sibi procuratorem ali
iquem habitantemlinfra dicfa confinia d.

ltem mccxxxn mense septembris additum est et

statutuma quod nulla persona habitans extra-con
v . . l- n o

linia cumarum possu aliquem habitantem infra

contra aliquem habitantem extra confiniay nisi

fuerit instrumentum de eoi de quo fuerit causas

que adiectio facta est in iuchxxvmj mense novembris

LxxxL quod preceptor consulum non possit

subrogare aliquem loco suiy si fiet-it infra confinia

civitatisj nisi per iustum llei impedimentum vel per

minucionem

ltem nccvn mense decembris statutum estp quod

preceptor consulum iusticie non possit ponere ali

quem in loco suoa si fuerit infra confiniaj nisi per

iustum Pei impedimentump vel nisi fuerit minu

tus utili vel nisi tunc iturus est extra confinia sine

fraude .

Lxxxll quod nec potestas nec iudices eius nec

b consules iusticie a dillatare causasj nisi diebusferiatis

et festivisa et nisi secundum infrascripti capituli

firmam. .

ltem nccxvm mense octubris statutum est a quod

consul b cumarum iusticie non possit nec debeat

dilatare sive induxiare causasp nec tempore messium

vel yendimiarum statuere vel indieerei nisi tantum

per duos menses in annoy silicet per mensem unum

tempore messium et per unum alium mensem tem

pore vendimiarumi nec aliis temporibus anni j nec t

in feriis natalis homini et pasche maioris et ebdo

made sanctey et in carnis levamine iuvenep et in festo

sancti iohannis de media estatey et in diebus do

minicisy et in festivitatibus apostolorum et in festi

vitatibus s. Marie Additum est Mchn mense madiij

quod potestas cumarum et iudices et assessor eius

non possit d prohibere consulibus cuniarum quin

ius reddatury nec ipse potestas nec assessor nec iu

dices pallacii comunis possint causas prorogarey nisi

diebus feriatis et festivisp ut in dicto statuto con

tinetur.

LxxxllL quod non liceat consulibus iusticie

dare sentenciam neque possessionem de causisj que

sub cis vventilenturp in illis diebus un a qui erunt

ante exitum ofcii consulatus.

ltem mccvii statutum esty quod consules iusticie

et negociatorump qui pro tempore fuerintj non pos

sint dare sive proferre sentenciam neque possessionem

de aliquibus causisp que sub eis sunt ventilatej per

illos quatuor dies qui erunt ante exitum sui officiip

nec in ipso die quartog et si quelper eos vel per

aliquem eorum consulum date fuerintj nullius mo

menti e nec esse debeant impreiudicio alicuius per

sene

Lxxxlv quod a sentencia tlgfiriitiva possessionis

consulum possit appellari ad potestatem .- consulibus

quoque iusticie non liceat stare extra confinia ci

vitatisi nisi per un dies et noctes cum parabola p

excepto diebus feriatiset messium

ltem statutum estj quod consulibus iusticie non

liceat stare extra confinia cumane civitatis nisi per

Addc possint. .

com consules cumarum iustitiae non possint nec debeant etc.

carin nisi.

a com qui fuerit forensis etc. . .

h cr. capit cxxxr StaL comm

e cf capiL praedi

p c/. capit ccxxxrx SlaL fons

forh possint.

Addc sint.

inrth
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quatuor dies et noctes cum parabola lj excepto in a ab aliqua persona acquisierity non habeat virtutem

iuis diebnsj in quibus cause terminanturj quod ho

mines non veniant ad causasg et tempore messiuma

et nisi steterit parabola cumane credencieg et non

liceat consulibus iusticie contradicere sociisi ne de

beantldare sentenciam de ea causay que tres partes

consulum fuerint in concordiag et ab omni sentencia

diflinitiva possessionis possit appellari a consulibus

ad potestatem lh Salvo quod dicetur infra in alio

statuto de non stando extra confinia

Lxxxv dlibi est inscriptum statutuma et ideo

non indiget rubricw

ltem nccxvim mense octubris statutum est 1 ut

consules cumarum iusticie non possint nec de

bcant dilatare sive induxiare causasy etc. f ut supra

cap. Lxxxny .

Lxxva Supra proxime positum est hoc sta

tutumi et ideo rubrica non indigeL

ltem mccxvn statutum est y quod consules iusticie

et negociatorum i qui pro tempore fuerintj non

possint dare sive proferre sentenciam neque posses

sionem etc. i ut supra cap. Lxxxuw

Lxxxvtt quod nemini cumarum liceat acces

sionem accipere de aliquibus rebqu que sint extra

episcopatum camur-uma nisi fuerit fideiussora qui

aquirat a creditore p vel debitor qui adquirat a

creditore

ltem statutum est i ut nulla persona cumane vir